

Verksamhetsplan år 2025

Godkänd av höstmötet 30.10.2024.

1 Inledning

Förbundsarenan är den gemensamma arenan för förbunden att agera tillsammans. Förbundsarenan stärker förutsättningarna för förbunden att utvecklas och verka enligt sina egna syften och svara mot aktuella behov.

Verksamheten för 2025 bygger på strategin för 2023–2025 med målet att stöda medlemsförbunden i att vara livskraftiga civilsamhällsorganisationer som bidrar till ett demokratiskt och hållbart samhälle. Våra 68 medlemsorganisationer representerar nästan en miljon personer i det finländska civilsamhället, med svenska språket som gemensam nämnare.

Under år 2025 firar vi 10-årsjubileum sedan nystarten och kommer att fokusera på medlemsförbunden och lyfta fram deras verksamheter för att etablera en delningskultur i civilsamhället. Vi firar genom att både blicka bakåt genom en utvärdering av verksamheten och framåt genom strategi- och utvecklingsarbete.

Verksamheten baseras på resultaten från Förbundsbarometern 2023 och våra kontinuerliga kartläggningar. År 2025 kommer fokus att ligga på att lyfta civilsamhällets betydelse och på att stöda och inspirera våra medlemsförbund inom dessa tyngdpunktsområden:

Kompetensutveckling

Förbundsarenan stöder förbunden att samarbeta, lära sig med och av varandra och kontinuerligt utveckla sin kompetens för att kreativt och hållbart kunna svara mot olika behov och ta i bruk nya lösningar.

Påverkansarbete

Förbundsarenan samlar medlemsförbunden för att jobba tillsammans kring lagstiftning och finansiering som främjar verksamhetsförutsättningarna för civilsamhällesorganisationerna.

Delaktighet

Förbundsarenan inspirerar medlemsorganisationerna att erbjuda många olika möjligheter för människor att engagera sig och bidra till samhällets utveckling.

Kommunikation

Förbundsarenan bidrar till att öka medvetenheten om civilsamhällets betydelse och främjar kommunikationen mellan medlemsförbunden.

2 Aktiviteter och projekt

Förbundsarenan stöder medlemsförbunden genom stöd till förtroendevalda och anställda, gemensamma lösningar och aktivt påverkansarbete gällande främja förbundens verksamhetsförutsättningar. Förbundsarenan skapar mötesplatser samt informerar om och lyfter fram aktuella frågor och teman.

2.1 Medlemskännedom och gemensamma utmaningar

Mål: Ökad kännedom om vår medlemskår. Kunskapen om våra medlemsförbund används effektivt.

Förbundsarenan kartlägger kontinuerligt medlemmarnas behov och söker lösningar på gemensamma utmaningar. Utifrån medlemsenkäten Förbundsrundan 2023 arbetar vi vidare med att sprida information om civilsamhället. Genom våra kontakter och vår roll som arena för samverkan har vi unika möjligheter att förmedla information mellan förbunden och identifiera samarbetsmöjligheter. Vi kartlägger kurs- och utbildningsbehov samt samarbetar med aktörer som SFV för att möta dessa behov. Förbundsarenan hjälper även till att organisera och marknadsföra evenemang, samtidigt som vi fungerar som en resurs för frågor kring civilsamhället och förmedlar information, tips och råd.

Besöksrundan

Mål: Samtliga medlemsförbund ser sig som en del av Förbundsarenan och bidrar till utvecklingen av verksamheten.

För att fördjupa kontakter och bygga vidare på tanken om den gemensamma arenan för samverkan genomförs en Besöksrunda, där aktuella behov och önskemål kartläggs och diskuteras med medlemsorganisationerna.

Extern utvärdering

Mål: Att utvärdera och presentera effekterna och betydelsen av Förbundsarenans tioåriga verksamhet.

Som en del av jubileumsåret kommer vi att låta utvärdera Förbundsarenans tioåriga verksamhet. Utvärderingen presenteras i en rapport som fokuserar på den upplevda nyttan av tio års arbete kring kompetenshöjning, nätverksträffar, påverkansarbete och gemensamma lösningar.

2.2 Stöd och kompetensutveckling

Mål: Ökad kompetens hos förbundens medarbetare och förtroendevalda. Stärkt samverkan mellan förbunden.

Nätverksverksamhet för anställda och förtroendevalda

Förbundsarenan driver och administrerar nätverk för att ge förbundens medarbetare och

ordförande möjligheter att lära känna kollegor i andra förbund, dela information och genom erfarenhetsutbyte lära sig med och av varandra.

Mentorix

Mentorskapsprogrammet Mentorix 2025, med målgruppen är förbundens anställda, som under hösten 2024 inletts med ansöknings- och matchningsprocess, fortsätter och avslutas. Ett nytt mentorskapsprogram för förbundens förtroendevalda startar under hösten.

Onboarding

I samarbete med SFV ordnar vi två onboarding-tillfällen för nyanställda inom förbunden med information om att vara anställda i förbund och med möjlighet till nätverkande. Vi ordnar också ett onboarding-tillfälle för nyvalda förbundsordföranden och styrelsemedlemmar.

Styrelsedagarna 2025

Under våren 2025 ordnar vi Styrelsedagarna, där medlemsförbundens styrelsemedlemmar för möjlighet att komma samman, nätverka och få verktyg i sitt uppdrag.

Verksamhetsutrymme

Tills SFV-huset G18 stängs för renovering erbjuder SFV Förbundsarenans medlemmar möjlighet att under överenskomna dagar låna Festsalen G18 kostnadsfritt.

2.3 Påverkansarbete samt nationellt och internationellt samarbete

Mål: Förbundsarenan används som arena för samverkan i relevanta frågor. Förbunden känner till aktuella frågor som berör deras verksamhetsförutsättningar.

Förbundsarenan samlar medlemsförbunden kring gemensamma frågor. Vi stöder det påverkansarbete som görs i förbunden genom erfarenhetsutbyte och delning av information. Under året tas en plan för påverkansarbete och budskap fram.

Förbundsarenan följer noga med aktuella frågor såsom statsbidragens nedskärningar, civilsamhällspolitikerna och särskilt de frågor som berör svenska språket. Vi samlar förbunden till gemensamma ställningstaganden och verkar för verksamhetsförutsättningarna för civilsamhället genom att modigt ta ställning och stå upp för svenskan.

Förbundsarenan representerar förbunden i olika sammanhang där det är befogat. Förbundsarenan är medlem i Nordiska ministerrådets nätverk för civilsamhället, Nordic Civ. Vi följer med arbetet inom delegationen för medborgarsamhällspolitik och andra organ som arbetar kring frågor gällande civilsamhället. Förbundsarenan söker aktivt samarbete med beslutsfattare, myndigheter och andra aktörer. Dessutom fortsätter vi följa forskning om civilsamhället och arbeta för att förbunden får lika möjligheter på svenska som på finska.

2.4 Kommunikation och synlighet för civilsamhället

Mål: Lyfta och synliggör Förbundsarenan, våra medlemsorganisationer och civilsamhället.

Under jubileumsåret kommer vi att jobba speciellt för att lyfta och synliggöra våra medlemsorganisationer och deras insatser för samhället. Vi kommer också att utforma en kommunikationsstrategi som innefattar en plan för innehållsdelning och hur vi vill engagera medlemsförbunden kring gemensamma kampanjer.

Genom vår hemsida, våra nyhetsbrev och sociala mediekkanaler sprider vi information om vår verksamhet och aktuellt inom civilsamhället. Vi fortsätter även synliggöra medlemsförbundens viktiga insatser genom att dela ut vandringsprisen [Årets förbund](#), [Årets ordförande](#) samt [Årets tidskrift](#).

2.5 Projekt: Tidskriftsombud

Mål: Stärka förutsättningarna för de finlandssvenska tidskrifterna genom kompetenshöjning, effektivt samarbete och gemensamma lösningar.

Projektet Tidskriftsombud fokuserar på kompetenshöjning för de finlandssvenska tidskrifterna och deras nyckelpersoner inom marknadsföring och digital strategi samt ökad synlighet genom gemensamma kampanjer och utbildning.

Vi jobbar för bred synlighet för tidskrifterna genom sajten [tidskrift.fi](#) med relevanta tidskriftsartiklar och genom regelbundna nyhetsbrev. Tidskriftsombudet verkar för synlighet för de finlandssvenska tidskrifterna genom en gemensam monter på Bokmässan i Helsingfors, tidskriftssidorna i Bokkatalogen, gemensamma kampanjer på social media samt andra samarbeten som byggs upp.

Tidskriftsombudet arbetar också för olika typer av samarbeten, där goda möjligheter till minskade utgifter, möjliga inkomster och minskad administration identifierats. Vi fördjupar samarbeten med befintliga samarbetspartners och söker ständigt nya samarbetspartners, både ideella och kommersiella. Projekttiden är 1.6.2023–31.5.2026 och projektet finansieras av Föreningen Konstsamfundet och Svenska kulturfonden.

2.6 Projekt Finansieringskällor för förbunden

Mål: Öka förbundens kompetens kring olika finansieringskällor och därigenom stöda förbunden att bredda sin finansieringsbas.

Projektet erbjuder kompetenshöjning och erfarenhetsutbyte för att bredda förbundens finansieringsbas. Nätverksträffar och en materialbank med relevant information fortsätter att utvecklas. Projektet, som pågått sedan 1.8.2022, avslutas under våren. Finansiärer är Föreningen Konstsamfundet, Svenska kulturfonden, Svenska folkskolans vänner och Stiftelsen Tre smeder.

2.7 Projekt: Finansieringskällor 2.0

Mål: Fortsätta arbetet med att stöda förbunden i att bredda deras finansieringsbas.

Ett nytt projekt startas för att fortsätta arbetet kring finansieringskällor, eftersom det finns både behov och efterfrågan av en fortsättning av projektet. Projektet startar om finansiering erhålls.

I projektet kommer Förbundsarenan att i samarbete med andra aktörer ordna utbildningar, kurser och annan kompetenshöjande verksamhet, koordinera erfarenhetsutbyte via nätverk och sparringgrupper samt ta fram fakta, producera material, information och bedriva påverkansarbete samt aktiv kommunikation kring olika finansieringskällor. Inom projektet kommer Förbundsarenan även att titta på olika lösningar för finlandssvenska organisationer att kunna hålla ned kostnader för verksamheterna.

2.8 Projekt: Möjligheter till engagemang

Mål: Möjliggöra erfarenhetsutbyte och kompetenshöjning för våra medlemsorganisationer. Bidra till samhällsutveckling genom nytänk och samarbete.

Hösten 2024 har anställda inom våra medlemsförbund kunnat ansöka om att få delta i en kurs och under våren 2025 erbjuder vi tolv personer möjligheten att delta i kompetenshöjande kurser runt om i Europa. Genom att delta i kurserna får målgruppen konkreta verktyg och inspiration i arbetet. Kursdeltagarna delar också med sig av sina lärdomar inom Förbundsarenan. Projektet pågår 2024–2025 och finansieras med Erasmus+-bidrag. Samarbetspart är Dorea Educational Institute på Cypern.

2.9 Projekt under planering

Mål: Använda den kunskap och information vi har om medlemsförbunden till att jobba för gemensamma lösningar.

Under året planerar vi och startar projekt utgående från aktuella utmaningar och möjligheter. Projekten startar om finansiering erhålles och finns inte med i helhetsbudgeten.

Nordisk arena

För att öka det nordiska samarbetet och främja diskussion och erfarenhetsutbyte planeras ett samarbetsprojekt med nordiska organisationer.

3 Administration och ekonomi

Mål: Stabil aktör som jobbar systematiskt.

Förbundsarenans medlemmar samlas till vårmöte i april och höstmöte inom oktober–december. Styrelsen ansvarar för förbundets intressen och förvaltning mellan

förbundsmötena. Styrelsen sammankommer regelbundet och under sommaren ordnas ett utvärderings- och planeringsseminarium för styrelsen.

Det operativa arbetet sköts av personalen under ledning av verksamhetsledaren. Eftersom Förbundsarenans verksamhet växt kraftigt de senaste åren kommer medarbetarna och styrelsen under året att utveckla arbets- och förvaltningsprocesser och strävar efter att utöka kansliet med en ekonomisekreterare på deltid. I mån av möjlighet erbjuder Förbundsarenan högskolestuderande möjlighet till praktik hos oss.

Förbundsarenans kansli har i många år funnits i SFV-huset G18 i Helsingfors, men då huset ska renoveras kommer Förbundsarenans kansli att flytta. Flytten kan medföra att verksamhet såsom nätverksträffar i högre grad ordnas hos våra medlemsförbund och att hyreskostnaderna åtminstone temporärt ökar kraftigt.

Förbundsarenan ansöker om projektbidrag och understöd för att genomföra verksamheten. Medlemsavgifterna är också en viktig del av inkomsterna. Under året jobbar vi också för att bredda finansieringen. Budgeten omsluter 382 300 euro. Budgeten är beräknad enligt fyra anställda på heltid samt en på deltid, eftersom vi strävar efter att utöka personalstyrkan med en ekonomisekreterare på deltid då verksamheten vuxit. Verksamhetsbidrag och projektbidrag söks från flera källor. Budgeten är uppgjord enligt en uppskattning på möjliga bidrag och revideras enligt behov. Förbundsarenan samarbetar också med företag som sponsorerar verksamheten.

Förbundsarenan samarbetar brett med många olika aktörer. Förbundsarenan har ett samarbetsavtal med SFV. I avtalet förtydligas de gemensamma målsättningarna och arbetsfördelningen.

Under verksamhetsåret 2025 kommer vi att jobba för att grunda en understödsförening med mål att stärka Förbundsarenans ekonomi genom medlemsintäkter och donationer.